Deligen. Datum Stockholm den 28  
Februarij, Anno 1643.

Högstbe: Hennes Kongl. May: sampt  
Sweriges Rijtes respectivè Förmyndare  
och Regering/

Per Brahe Grefwe  
ell Wisingborg S. X.  
Droget.

Gustaff Horn  
i X. Markens  
ställe.

Clas Fleming  
i X. Amiralens  
ställe.

Per Sparre i Rijkz  
Causlerens ställe.

Gabriel Oxenstierna/ Frøyherre  
ell Wöcby och Lindholmen/ S. X.  
Statenåstare.

Reverende Domine Magister &c.

Quantò deterior est & magis inimi-  
ca fidei inculta barbaries! tantò illi melius a-  
pud Deum hominesq; audiunt, qui redemptos Chri-  
sti cruore mortales ab eadem nituntur vindicare.  
Commendat equidem Apostolorum nomen & qua-  
si Deo hominumq; memoriæ consecrat, quod pio  
Zelo studuerint in agnita veritate conservare con-  
versos ad fidem Christi Judæos pariter ac profely-  
tas: Illud tamen ante omnia laudari solet, quod  
spretis periculis, posthabito potentium odio, contem-  
to tumultuantium populorum furore & fortunâ  
omni insuper habitâ, quicquid in ijs erat donorum,  
virium, Industriæ, imò vitam deniq; ipsam, gentibus  
convertendis impenderint. Nimirum, eos Christo  
lucrari, qui sine Christo erant, qui extorres à comu-  
nionem Israelis erant, hospites testamentorum, spem  
non habentes & sine Deo in mundo; *gloria quanta!*  
Quin imò, laudem in eo omnem & collocasse &  
quæsiuisse penè videntur, quod famem, sitim, frigo-  
ra, æstum, odia, persecutiones, probra & nullas non  
mortes paterentur, modo novorum credentium ac-  
cessione cæcum Christi possent cumulare. Unde  
ab impia, occæcata & ad stuporem usq; indurata Ju-  
dæorum gentè in Synagogis percussi, gaudebant se  
dignos à Deo reputatos, qui pro nomine Jesu & Ec-  
clesiæ ex conversis gentibus incremento, pænas da-  
rent. Horum præclara exempla, mihi imitatus vi-  
deris, doctissime Magister: Et cum nulla eorum mo-  
nita spreveris, tamen hoc unum pauli, præ cæteris  
observasse judicaris: *Estote imitatores mei, sicut ego*  
Chri-

*Christi.* Nam ex quo Pastoris officium & dignitatem apud remotas plagæ Borealis incolas suscepisti, nihil duxisti antiquius, quam commissam tibi Spartam rectè curare. Non videri pastor, sed esse voluisti. Ideoq; cum negotium tibi factum fuerit cum lapponibus, hoc est ( Si mitiori labio utar ) Semigentibus, utpote quorum animos adhuc occupabat haud parva pars superstitionis & Idolomania gentilis, id unicè agendum putabas, ut pulsâ barbarie, rectè in Schola Christi excolerentur, prostantq; uni cuius duces quibus pede inoffenso ad salutarem Dei cognitionem iretur. Et cum tibi probè constaret nihil æquè mortalium conatus ea in re remorari, ac ignorantiam linguarum, quibus Dei verbum & canitur & prædicatur, mox apud te media meditabaris, quæ tâto defectui, tot animabus ominoso, in tempore, mederentur. Familiare tibi erat illud Apostolicum: *Si incertam vocem dederit tuba, quomodo comparebunt? Defectum hunc non dissimulabas metu molestiæ* Ut solent pigri ventres, & animarum prædatores; Sed eundem oportune & quicquid pro eodem tollendo agitabas, ijs, quorum interest, cum primis supremo Magistratui intimabas. Hic verò, pro eo ac debuit, salutem cæci populi pariter ac tuum ardorem sibi commendans, mandatum dedit ut ea biblicorum & Christiani cultus momenta in vernaculam transferres, quotquot volumine præsentis coercerentur. Qua verò pietate, fide, industriâ, Zelo, vigilantia, laborum tolerantia, cura & impensis hoc iuris expeditum, facer hic tuus factus, sine meo ipse præconio abundè testatur, & ad seram usq; posteritatem divulgabit. Ergo cum tanta præstiteris divina